АДМИНИСТРАЦИЯ
СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

17.08.2020 № 427-р

Об утверждении Плана мероприятий, посвященных 100-
летию со дня рождения А.Д.Сахарова, проводимых на

территории Сосновского муниципального района
Нижегородской области

Во исполнение пункта 4 распоряжения Президента Российской Федерации от
18 марта 2019г. № 81-рп «О подготовке и проведении мероприятий, посвященных
100-летию  со  дня  рождения  А.Д.Сахарова»  и  распоряжения  Правительства
Нижегородской  области  от  29.07.2020г.  №  806-р  «Об  утверждении  Плана
мероприятий, посвященных 100-летию со дня рождения Сахарова А.Д.»:

1.Утвердить прилагаемый План мероприятий, посвященных 100-летию со дня
рождения А.Д.Сахарова,  проводимых на территории Сосновского  муниципального
района Нижегородской области.

2.Ответственные  за  распоряжение  –  начальник  управления  культуры,
молодежной политики и спорта Администрации Сосновского муниципального района
Нижегородской  области  (Штырова  Н.А.),  начальник  управления  образования
Администрации  Сосновского  муниципального  района  Нижегородской  области
(Хохлов В.Б.).

3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о. главы Администрации
Сосновского муниципального района А.В.Сорокин

Утвержден
распоряжением Администрации

Сосновского муниципального
района Нижегородской области

от 17.08.2020 г. № 427-р

ПЛАН
мероприятий, посвященных 100-летию со дня рождения А.Д.Сахарова, проводимых на территории Сосновского

муниципального района Нижегородской области

№ Название мероприятия Место проведения мероприятия Срок проведения Ответственные организаторы
1 Классный час «А.Д. Сахаров: Человек. Гражданин. Ученый» Филиал  МБОУ  Сосновская  СШ  №2

«Давыдковская ОШ»
Март 2021 г. Гусарова  Н.А.  –  заместитель  директора  по

воспитательной работе;
Классные руководители 1-9 кл.

2 Просмотр  документального  фильма  И.Пастернака
«Свободный человек Андрей Сахаров»

МБОУ ДО «Дом детского творчества» 17.03.2021 г. Т.В.Кузнецова – педагог организатор.

3 Познавательная неделя «Андрей Сахаров. Жизнь и судьба» Библиотеки МБУК «МЦБС» 12.04.2021 –
18.04.2021 г.

Воронцова Т.А. – директор МБУК «МЦБС».

4 Оформление выставочного стенда «А.Д. Сахаров – человек-
легенда»

МБОУ ДО «Дом детского творчества» 15.04.2021 г. Т.В.Кузнецова – педагог организатор.

5 Книжно-иллюстративная  выставка  «Андрей  Дмитриевич
Сахаров: нижегородские страницы научной и общественной
деятельности» (электронная экспозиция)

МБОУ Сосновская СШ №1 Май 2021 г. Тюрина  И.Ю.  – заместитель  директора  по
воспитательной работе;
Тарасова М.Н. – школьный библиотекарь.

6 Литературный микрофон «Лирика свободы» МБОУ Сосновская СШ №1 Май 2021 г. Храмова Г.Л. – руководитель РМО учителей
русского языка и литературы.

7 Интеллектуальная  игра  «Умники  и  умницы»,  посвященная
100-летию со дня рождения А.Д. Сахарова

Филиал  МБОУ  Сосновская  СШ  №2
«Давыдковская ОШ»

Май 2021 г. Гусарова  Н.А.  – заместитель  директора  по
воспитательной работе;
Классные руководители 1-9 кл.

8 Час  исторической  информации  с  использованием
мультимедийной презентации
«А.Д.Сахаров – человек эпохи»

МБУК  «Межпоселенческий  районный
краеведческий музей» СМР

Май 2021 г. Мартынова  Н.А.  –  директор  МБУК
«Межпоселенческий  районный
краеведческий музей» СМР.

9 Видео-презентация  «Андрей  Сахаров:  выдающийся  физик,
ученый, академик»

МБОУ ДО «Дом детского творчества» 20.05.2021 г. А.В.Байчурина – педагог организатор.

10 Видео-уроки  «Человек  чести»,  «личность  и  судьба  А.Д.
Сахарова.  Уникальный  пример  беззаветного  служения
человеку  и  человечеству»,  «Судьба  человека  –  в  судьбе
Отечества».

Филиал  МБОУ  Сосновская  СШ  №2
«Давыдковская ОШ»

Сентябрь 2021 г. Гусарова  Н.А.  – заместитель  директора  по
воспитательной работе;
Классные руководители 1-9 кл.

11 Виртуальное посещение музея академика Сахарова Филиал  МБОУ  Сосновская  СШ  №2
«Давыдковская ОШ»

Ноябрь 2021 г. Гусарова  Н.А.  – заместитель  директора  по
воспитательной работе;
Классные руководители 1-9 кл.

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
	17.08.2020 № 427-р